
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios 

Telemáticos para el desarrollo del proceso selectivo para cubrir, con carácter 

indefinido, dos puestos de EJECUTIVOS/AS DE INFORMÁTICA, incluido en la oferta de 

empleo público para 2023, por la que se publican los resultados finales del proceso 

selectivo, se acuerda la contratación de las dos personas con mayor puntuación y se 

aprueba la bolsa de empleo derivada del proceso selectivo. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 12 de diciembre de 2024, del Director 

Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de 

selección para cubrir dos puestos, con carácter indefinido, de EJECUTIVOS/AS DE INFORMÁTICA, 

incluido en la Oferta de Empleo Público para 2023, en el ámbito de la Administración General de la 

Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, se resuelve: 

 
Primero. - Publicar el resultado definitivo de las personas aspirantes de la fase de proyecto realizada 

el 10 de julio de 2025: 

 
 

 
ORDEN A-Z 

 

 
DNI 

 

 
APELLIDOS 

 

 
NOMBRE 

 
TOTAL PUNTUACION FASE DEFENSA 

DE PROYECTO (Máx. 30 puntos) 

1 ***3704** ANCHO BARANDIARAN ANTONIO 21 

2 ***8196** CALVO GARCIA OSCAR 17 

3 ***6480** CAMPOS SIERRA FRANCISCO JAVIER 22 

4 ***1529** CASTRO GARCIA FRANCISCO JAVIER No Presentado 

5 ***6390** DE DIEGO GUERRERO JOSE CARLOS 24 

6 ***8212** ESCUDERO HERNANDEZ DAVID 28 

7 ***5631** FABIAN GIMENEZ ENRIQUE 17 

8 ***5387** IBAÑEZ RUIZ JESUS No Presentado 

9 ***3014** LOPEZ BALLBE MARIA BELÉN No Presentado 

10 ***2249** LOPEZ LORDA JAVIER 25 

11 ***8856** MARTINEZ ORNA SAMUEL 17 

12 ***1697** MIGUEL FLETA LAURA 28 

13 ***4351** RAMOS ARROYO SERGIO 19 

14 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA No Presentado 

15 ***7080** TORRELLAS MARCO ALEJANDRO No Presentado 

 
 

 
Segundo. - Publicar los resultados finales obtenidos por las personas aspirantes en el proceso 

selectivo: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 
p
o
r 

Á
n
g

e
l 
S

a
n
z
 B

a
re

a
, 
D

ir
e
c
to

r/
a

 G
e

re
n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 
1
0
/0

7
/2

0
2
5
. 

D
o
c
u

m
e

n
to

 v
e
ri
fi
c
a

d
o
 e

n
 e

l 
m

o
m

e
n

to
 d

e
 l
a
 f
ir

m
a
 y

 v
e

ri
fi
c
a
b
le

 a
 t
ra

v
é
s
 d

e
 l
a
 d

ir
e
c
c
ió

n
 h

tt
p
s
:/
/m

ia
.a

ra
g

o
n
.e

s
/d

o
c
u

m
e
n
to

s
 c

o
n
 C

S
V

 C
S

V
K

B
6
9
B

Q
9
5
H

9
1
Q

0
X

F
IL

. 



 

 

 

 
 

 
 

 

ORDEN 

A-Z 

 

 

DNI 

 

 

APELLIDOS 

 

 

NOMBRE 

 
PUNTUACIÓN 

TOTAL FASE 
OPOSICION (Máx. 

40 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 

CONCURSO 
(Máx. 30 
puntos) 

TOTAL 
PUNTUACION 

FASE DEFENSA 
DE PROYECTO 

(Máx. 30 
puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***3704** 
ANCHO 

BARANDIARAN 
ANTONIO 21,5 20 21 62,5 

2 ***8196** CALVO GARCIA OSCAR 21,75 30 17 68,75 

3 ***6480** CAMPOS SIERRA 
FRANCISCO 

JAVIER 
19,5 20,65 22 62,15 

4 ***1529** CASTRO GARCIA 
FRANCISCO 

JAVIER 
30,75 20 No Presentado 50,75 

5 ***6390** 
DE DIEGO 

GUERRERO 
JOSE CARLOS 19,5 9,1 24 52,6 

6 ***8212** 
ESCUDERO 

HERNANDEZ 
DAVID 30,5 22,25 28 80,75 

7 ***5631** FABIAN GIMENEZ ENRIQUE 18 21,3 17 56,3 

8 ***5387** IBAÑEZ RUIZ JESUS 21,25 12 No Presentado 33,25 

9 ***3014** LOPEZ BALLBE MARIA BELÉN 24 20,35 No Presentado 44,35 

10 ***2249** LOPEZ LORDA JAVIER 19 22 25 66 

11 ***8856** MARTINEZ ORNA SAMUEL 19,75 19,58 17 56,33 

12 ***1697** MIGUEL FLETA LAURA 38 23,88 28 89,88 

13 ***4351** RAMOS ARROYO SERGIO 28 21,65 19 68,65 

14 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA 21 30 No Presentado 51 

15 ***7080** TORRELLAS MARCO ALEJANDRO 24 14,5 No Presentado 38,5 

 
 

 
Tercero. – Autorizar la contratación indefinida de las personas que han obtenido mayor puntuación 

en el proceso selectivo para los dos puestos de Ejecutivos/as de Informática:  

 
 

 
DNI 

 

 
APELLIDOS 

 

 
NOMBRE 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 
OPOSICION 

(Máx. 40 

puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 
CONCURSO 

(Máx. 30 

puntos) 

TOTAL 
PUNTUACION 

FASE DEFENSA 
DE PROYECTO 

(Máx. 30 
puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 
(Máx. 100 

puntos) 

***1697** MIGUEL FLETA LAURA 38 23,88 28 89,88 

***8212** 
ESCUDERO 

HERNANDEZ 
DAVID 30,5 22,25 28 80,75 

 

 
Se declara la apertura de un plazo de 10 días naturales desde el día siguiente a la publicación de esta 

resolución en la página web de la entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos: https://ast.aragon.es, 

para que las personas candidatas aprobadas y autorizadas para su contratación, aporten ante la 

Dirección de Recursos, Área de Recursos Humanos de la entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos, 

los documentos acreditativos de los requisitos de admisibilidad exigidos en la convocatoria. Si dentro 

del plazo señalado, y salvo los casos de fuerza mayor, no se presentara la documentación exigida, o 

del examen de la misma se dedujera que la persona aspirante carece de uno o varios de los requisitos 

señalados en la convocatoria, no podrá tramitarse la contratación, sin perjuicio de la responsabilidad 

en que hubiera incurrido por falsedad en la solicitud inicial. 
 
 
 

 
2 / 3 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 
p
o
r 

Á
n
g

e
l 
S

a
n
z
 B

a
re

a
, 
D

ir
e
c
to

r/
a

 G
e

re
n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 
1
0
/0

7
/2

0
2
5
. 

D
o
c
u

m
e

n
to

 v
e
ri
fi
c
a

d
o
 e

n
 e

l 
m

o
m

e
n

to
 d

e
 l
a
 f
ir

m
a
 y

 v
e

ri
fi
c
a
b
le

 a
 t
ra

v
é
s
 d

e
 l
a
 d

ir
e
c
c
ió

n
 h

tt
p
s
:/
/m

ia
.a

ra
g

o
n
.e

s
/d

o
c
u

m
e
n
to

s
 c

o
n
 C

S
V

 C
S

V
K

B
6
9
B

Q
9
5
H

9
1
Q

0
X

F
IL

. 



 

 

 

 
 
 

 
Tal y como establece el punto 11 de la convocatoria: El Director Gerente, una vez que las personas 

candidatas seleccionadas haya presentado la documentación señalada en la base anterior, procederá 

a dictar la resolución del proceso selectivo, que se publicará en el “Boletín Oficial de  Aragón”, 

declarando las personas aspirantes que lo han superado. En todo caso, no podrá contratarse un 

número de aspirantes mayor al número de puestos convocados. En el plazo máximo de un mes, 

contado desde el día siguiente al de la publicación de la resolución señalada en la base 12.1, la persona 

candidata seleccionada será contratada en régimen laboral con carácter indefinido, siéndole de 

aplicación el Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Administración de la Comunidad 

Autónoma de Aragón. 

 
Cuarto. – Autorizar la creación de la bolsa de empleo derivada de este proceso selectivo para la 

cobertura de futuras vacantes temporales de la entidad: 

 
 

 
DNI 

 

 
APELLIDOS 

 

 
NOMBRE 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 
OPOSICION 

(Máx. 40 

puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 
CONCURSO 

(Máx. 30 

puntos) 

TOTAL 
PUNTUACION 
FASE DEFENSA 

DE PROYECTO 
(Máx. 30 
puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROCESO 

SELECTIVO 
(Máx. 100 

puntos) 

***8196** CALVO GARCIA OSCAR 21,75 30 17 68,75 

***4351** RAMOS ARROYO SERGIO 28 21,65 19 68,65 

***2249** LOPEZ LORDA JAVIER 19 22 25 66 

***3704** 
ANCHO 

BARANDIARAN 
ANTONIO 21,5 20 21 62,5 

***6480** CAMPOS SIERRA 
FRANCISCO 

JAVIER 
19,5 20,65 22 62,15 

***8856** MARTINEZ ORNA SAMUEL 19,75 19,58 17 56,33 

***5631** FABIAN GIMENEZ ENRIQUE 18 21,3 17 56,3 

***6390** DE DIEGO GUERRERO JOSE CARLOS 19,5 9,1 24 52,6 

***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA 21 30 No Presentado 51 

***1529** CASTRO GARCIA 
FRANCISCO 

JAVIER 
30,75 20 No Presentado 50,75 

***3014** LOPEZ BALLBE MARIA BELÉN 24 20,35 No Presentado 44,35 

***7080** TORRELLAS MARCO ALEJANDRO 24 14,5 No Presentado 38,5 

***5387** IBAÑEZ RUIZ JESUS 21,25 12 No Presentado 33,25 

 
 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la 
persona titular de la Consejería de Hacienda, Interior y Administración Pública en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64 
de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón. 

 
 

 
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

 
El Director Gerente de Aragonesa de Servicios Telemáticos 

Fdo. Ángel Sanz Barea 

 

 
3 / 3 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 
p
o
r 

Á
n
g

e
l 
S

a
n
z
 B

a
re

a
, 
D

ir
e
c
to

r/
a

 G
e

re
n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 
1
0
/0

7
/2

0
2
5
. 

D
o
c
u

m
e

n
to

 v
e
ri
fi
c
a

d
o
 e

n
 e

l 
m

o
m

e
n

to
 d

e
 l
a
 f
ir

m
a
 y

 v
e

ri
fi
c
a
b
le

 a
 t
ra

v
é
s
 d

e
 l
a
 d

ir
e
c
c
ió

n
 h

tt
p
s
:/
/m

ia
.a

ra
g

o
n
.e

s
/d

o
c
u

m
e
n
to

s
 c

o
n
 C

S
V

 C
S

V
K

B
6
9
B

Q
9
5
H

9
1
Q

0
X

F
IL

. 


